[image: image1.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
Постановление
__________ 2019 г.
с. Уват
№ ___

О внесении изменений в постановление администрации

Уватского муниципального района от 06.03.2017 № 31

«Об утверждении стандартов внутреннего

муниципального финансового контроля»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2019 №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», постановлением администрации Уватского муниципального района от 18.07.2014 № 165 «О внутреннем муниципальном финансовом контроле», Уставом Уватского муниципального района Тюменской области:

1. Внести в постановление администрации Уватского муниципального района от 06.03.2017 № 31 «Об утверждении стандартов внутреннего муниципального финансового контроля» (в редакции постановлений администрации Уватского муниципального района от 14.08.2018 №142, от 23.04.2019 №87) (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

а) в Постановлении, в приложении к Постановлению по тексту слова «отдел финансов» заменить словами «управление финансов» в соответствующих падежах;
б) подпункт «б» пункта 2.2. приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

 «б) существенность и значимость мероприятий, осуществляемых объектами контроля, в отношении которых предполагается проведение внутреннего муниципального финансового контроля, и (или) направления и объемы бюджетных расходов, включая мероприятия, осуществляемые в рамках реализации муниципальных программ Уватского муниципального района, при использовании средств местного бюджета на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, при соблюдении положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, соблюдении условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также осуществлении сделок в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд;»;

в) подпункт «г» пункта 2.2. приложения № 1 к Постановлению исключить;
г) в абзаце втором пункта 5.4. приложения №2 к Постановлению слова «в сфере бюджетных правоотношений» исключить.
2. Сектору делопроизводства, документационного обеспечения и контроля Аппарата Главы администрации Уватского муниципального района (Васильева А.Ю.) настоящие постановление:

а) обнародовать путем размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района;

б) разместить на сайте Уватского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации Уватского муниципального района.

Глава
С.Г. Путмин